2

проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации  от 23 июня 2007 г. № 397
В соответствии с Федеральным законом «О лицензировании отдельных видов деятельности» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1  постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О лицензировании перевозок воздушным транспортом пассажиров и перевозок воздушным транспортом грузов, а также о совершенствовании государственного регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок (за исключением перевозок, осуществляемых воздушными судами государственной авиации, экспериментальной авиации, гражданской авиации, в том числе авиации общего назначения, без взимания платы)» (Собрание законодательства Российской Федерации,  2007, № 27, ст. 3284; 2008, № 27, ст. 3283; 2010, № 19, ст. 2316; № 40, ст. 5076) изложить в следующей редакции:

« 1.Утвердить и ввести в действие с 3 ноября 2011 г. прилагаемые:

Положение о лицензировании деятельности по перевозкам воздушным транспортом пассажиров (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя);

Положение о лицензировании деятельности по перевозкам воздушным транспортом грузов (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя).»;
2. Признать утратившими силу:

Положение о лицензировании перевозок воздушным транспортом пассажиров (за исключением перевозок, осуществляемых воздушными судами государственной авиации, экспериментальной авиации, гражданской авиации, в том числе авиации общего назначения, без взимания платы), утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2007 г. № 397, за исключением абзаца «в» пункта 4 настоящего Положения;

Положение о лицензировании перевозок воздушным транспортом грузов (за исключением перевозок, осуществляемых воздушными судами государственной авиации, экспериментальной авиации, гражданской авиации, в том числе авиации общего назначения, без взимания платы), утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2007 г. № 397.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 3 ноября 2011 г., за исключением абзацев «в» пунктов 4, 5, 7, 8 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам воздушным транспортом пассажиров (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя).
4. Абзацы «в» пунктов 4, 5, 7, 8 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам воздушным транспортом пассажиров (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя) вступают в силу с              1 января 2012 г.
5. Признать утратившим силу абзац «в» пункта 4 Положения о лицензировании перевозок воздушным транспортом пассажиров (за исключением перевозок, осуществляемых воздушными судами государственной авиации, экспериментальной авиации, гражданской авиации, в том числе авиации общего назначения, без взимания платы), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2007 г. № 397, с 1 января 2012 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	В. Путин